
 
Klassifizierung Anz. max. Personenzahl Sanitäre Schlafräume 

Vermieteranschrift Whg  Grundpreis für Aus-  Wohnschlafräume 

Telefon   2 Personen stattung   Wohnräume 

Fax   € Preis je Größe     Küche 

Internet    weitere in qm      Wohnküche 

eMail    Person        Kinderbett 

    €         Hausprospekt 

              Terrasse / Balkon 

               TV 

                Tiere auf Anfrage 

                 Sonstiges 

Ferienwohnungen 
Bauer Andreas,  

Woppenrieth 7 * 

09659 / 483 oder 09659 / 9339895 

bauer-taennesberg@t-online.de 

 

1 

1 

1 

4 

6 

8 

35,00 

35,00 

35,00 

10,00 

10,00 

10,00 

90 

100 

120 

Y 

Y 

Y 

1 

2 

4 

  •  

• 

• 

• 

• 

• 

• • 

• 

• 

 

 

 

• 

• 

• 

Bauernhof, Kinderspielplatz,  

Liegewiese, Zustellbett,  

Grillmöglichkeit, Waschmaschine, 

TV-Anschluss 

online buchbar 

Eckl Andrea 

Pilchauer Str. 3 

92723 Tännesberg 

09655 / 913000 

0160 / 7926680 

www.ferienparadies-andrea.de 

fp.andrea@aol.com 

1 4 40.00 10,00 70 Y 2  2 •     •  großer Gasgrill, Garten, WLAN, 

Waschmaschine, Parkplatz vorm Haus 

3 und 4 Sterne 

Frey Charlotte 

Oberviechtacher Str. 2 

09655 / 91225 

0175 / 3262383 

www.pension-frey.de 

kontakt@pension-frey.de  

1 

1 

1 

2 

2 

2 

39,00 

46,00 

42,00 

 36 

48 

37 

H 

H 

H 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

  

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

 

 

• 

• 

• 

Liegewiese, Telefon, Zustellbett,  

Waschmaschine, Trockner, Grillmöglichkeit,  

Garage, Fahrräder, WLAN, 

online buchbar 

4 Sterne 

Haberl Hans und Hedwig 

Hafnergasse 22 

09655 / 8390 

www.pension-haberl.de 

FeWo.Hans.Haberl@gmail.com 

1 4 43,00 7,00 81 Y 1  1  •   • • • Parkplatz am Haus, Waschmaschine, 

Wäschetrockner, Zustellbett, 

Grillmöglichkeit, WLAN kostenfrei 

4 Sterne 

Haberl Jürgen 

Ramesdorfer Weg 6 

09655 / 914157 

09655 / 914159 

www.monis-pension.de 

moni@motorenclub.de 

1 5 45,00 10,00 135 Y 2  1 •  • 

 

 • 

 

• 

 

• 

 

Wintergarten, Grillmöglichkeit,  

Parkplatz vor dem Haus,  

Liegewiese, Fahrradmitbenutzung, 

WLAN, Waschmaschine 

online buchbar 

Kappl Astrid  

Großenschwand 36 * 

09655 / 913404 

0171 / 4969262 

p.kap@t-online.de 

1 8 45,00 4,00 130 Y 3  1  •   • • • Parkplatz vorm Haus, Waschmaschine,  

große Wohndiele, 2 Zustellbetten 

WLAN kostenfrei 

4 Sterne 

Kappl Karl  

Raiffeisenstraße 8 

09655 / 1269 

www.ferienwohnung-kappl.com 

karlkappl@freenet.de 

1 4 39,00 10,00 87 Y 2  1 •  • • • • • Liegewiese, Grillmöglichkeit,  

Waschmaschine, WLAN 

Haus Katharin 

Niederl Beate  

Oberviechtacher Str. 4 

09655 / 8369 

www.haus-katharin.jimdo.com 

ralph.birzer@t-online.de 

1 11 34,00 7,00 150 H 

+Y 

6    2 • 

 

 • 

 

  Kinderspielplatz, Liegewiese,  

Grillmöglichkeit, Autostellplatz,  

Hochstuhl 

Rötzer Rudolf  

Kleinschwand 64 * 

09655 / 1587 

jroetzer@web.de 

1 

1 

6 

4 

45,00 

35,00 

10,00 

10,00 

125 

65 

H 

H 

3 

2 

 1 

1 

• 

 

• 

• 

• 

• 

 • 

• 

• 

• 

• 

• 

Liegewiese, Grillmöglichkeit,  

separater Wintergarten,  

Parkplatz vorm Haus, WLAN 

Spickenreither Ingrid 

Kirchhofgasse 3 

09655 / 570 

https://unterkunft-in-

taennesberg.jimdosite.com 

ingrid.spickenreither@web.de  

1 6 45,00 10,00 70 Y 2    • •  • • • Waschmaschine, Trockner, WLAN 

Zustellbett, Kinderbett 

3 Sterne 

Völkl Rudi und Diana, 

Raiffeisenstr. 10 

09655 / 913400 

www.ferienwohnung-voelkl.de 

info@ferienwohnung-voelkl.de 

1 4 40,00 10,00 65 Y 2  1 •  •   • • Garten, Grillmöglichkeit, WLAN 

 

* Kleinschwand, Großenschwand und Woppenrieth sind bis zu 5 km entfernte Ortsteile von Tännesberg 

Sanitäre Ausstattung (für Ferienwohnungen) 

H WC und Dusche I WC und Dusche oder Badewanne Y WC und Dusche und Badewanne 
 

Wissenswertes für den Feriengast 
 
 

Auskünfte:  

Tourismusbüro im Rathaus, Pfreimder Str. 1 

Telefon 09655 / 9 20 00 - Telefax 09655 / 92 00 45 

eMail: tourismus@taennesberg.de 

Homepage: www.taennesberg.de 

Ärzte:  

Dr. Judith Maier-Eckert (Hausarzt, Internistin), Amselsteig 14,  

Tel.: 09655 / 9140841 

 Dr. Beate Savidis (Zahnarzt), Kirchhofgasse 1, Tel.: 09655 / 456 

Apotheke: 

St.-Jodok-Apotheke, Tiefe Gasse 2, Tel.: 09655 / 200 

Angeln - Ausgabestelle Anglererlaubnisscheine Stausee Trausnitz: 

Gasthof Heuberger, Atzenhof 44, 92555 Trausnitz, Tel.: 09655 / 532 

Autowaschanlage: 

AUTO BURGER, Hofäckerweg 3, Tel.: 09655 / 91163 

Bäckerei / Konditorei / Café: 

   Seegerer, Färberbäckergasse 15, Tel.: 09655 / 91144  

   Spickenreither, Marktplatz 2, Tel.: 09655 / 424 

Bildergalerie: 

   Galerie 7, Christina Jarmolinski, Marktplatz 7, Tel.: 0173 / 8496862 

   Galerie Ruth Hochreither, Am Goßbühl 21, Tel.: 09655 / 495 

Bundeskegelbahn: 

Sporthotel „Zur Post“, Marktplatz 25, Tel.: 09655 / 9300 

Fitnessraum:  

Sporthotel „Zur Post“, Marktplatz 25, Tel.: 09655 / 9300 

Geldinstitut:  

Raiffeisenbank Tännesberg, Marktplatz 22, Tel.: 09655 / 92030 

Hallenbad-Thermenwelt-Dampfbad-Sauna: 

Sporthotel „Zur Post“, Marktplatz 25, Tel.: 09655 / 9300 

Kosmetik und Fußpflege: 

Gschrey Cornelia, Dr.-Burger-Str. 10, Tel.: 09655 / 8300 

 Zwack Claudia im Sporthotel „Zur Post“, Marktplatz 25  

Tel.: 09655 / 930265 

 Ebnet Birgit, Lacherweg 16, Tel. 09655 / 9140407 

Lehrpfade:  

Geologischer Lehrpfad mit „Stein der Weisen“, Obstlehrpfad 

Metzgerei: 

   Ebnet, Marktplatz 20, Tel.: 09655 / 228 

   Schneider, Tiefe Gasse 14, Tel.: 09655 / 387 

Naturbadestelle Bursweiher: 

2 km vom Ort entfernt 

Nordic-Walking / Langlauf:  

TSV Tännesberg, Walter Bernhard, Tel.: 09655 / 91119 

Tankstelle:  

AVIA-Tankstelle Saller, an der B22 

Tennis:  

TSV Tännesberg, Maier Hans-Ulrich, Tel.: 09655 / 9228530 

Wanderkarten:  

Tourismusbüro im Rathaus  

Wurst- und Fleischautomat: 

    Zugang rund um die Uhr, Oberviechtacher Straße 14 

 

 

Busverbindung von Tännesberg nach Weiden 

an Schultagen: 5.46, 6.44, 8.45, 13.31, 14.31, 15.31, 16.31,  

17.45, 18.51 Uhr 

an schulfreien Tagen: 5.46, 6.44, 8.45, 13.01, 16.46, 18.51 Uhr 

an Samstagen: 8.04 Uhr 

Bushaltestelle: Marktplatz gegenüber Bäckerei 

 

Busverbindung von Weiden nach Tännesberg  

an Schultagen: 6.28, 7.33, 10.32, 11.32, 12.32, 13.09, 14.32, 15.17, 16.17, 

17.32, 18.17 Uhr 

an schulfreien Tagen: 7.33, 11.32, 15.17, 17.32, 18.17 Uhr 

an Samstagen: 11.52, 13.52 Uhr 

Bushaltestelle: Zentraler Omnibusbahnhof (ZOB Weiden) 

 

 

 
 

 

 

 

 

Unterkunftsverzeichnis 2025 
 

und Informationen 
 

Anfahrtsbeschreibung: 

 

 
 

 

Staatl. anerkannter Erholungsort  

im Oberpfälzer Wald ( 700 m ) 
 

 
Partner von  

VIABONO – Reisen natürlich genießen 

info@viabono.de 

www.viabono.de 

mailto:bauer-taennesberg@t-online.de
http://www.ferienparadies-andrea.de/
mailto:fp.andrea@aol.com
http://www.pension-frey.de/
mailto:kontakt@pension-frey.de
http://www.pension-haberl.de/
mailto:FeWo.Hans.Haberl@gmail.com
http://www.monis-pension.de/
mailto:moni@motorenclub.de
mailto:p.kap@t-online.de
http://www.ferienwohnung-kappl.com/
http://www.haus-katharin.jimdo.com/
mailto:ralph.birzer@t-online.de
mailto:jroetzer@web.de
https://unterkunft-in-taennesberg.jimdosite.com/
https://unterkunft-in-taennesberg.jimdosite.com/
mailto:ingrid.spickenreither@web.de
http://www.ferienwohnung-voelkl.de/
mailto:info@ferienwohnung-voelkl.de
mailto:tourismus@taennesberg.de
mailto:info@viabono.de
http://www.viabono.de/


Klassifizierung Gesamtbettenzahl Preis pro HP 

VP 

VP 

€€ 

TV/ Radio 

Vermieteranschrift   Person u. Tag, € €  Hausprospekt 

Telefon   Übernachtung (Ü) 

/ 

    Telefon 

Fax  Anzahl/ Frühstück      Kochgelegenheit 

Internet  Zimmer-        Aufenthalts-/Frühstücksraum 

eMail  art         Garage 

            Liegewiese/Garten 

             Tiere auf Anfrage 

              Kinderbett 

               Sonstiges 

Hotels 

 

3 Sterne Superior (3,5) 

Hotel Wurzer 

Doris Wurzer-Schiffner 

Marktplatz 12 

09655 / 92270 

09655 / 9227115 

www.hotel-wurzer.de 

info@hotel-wurzer.de 

 

59 

 

6 EH 

23 DH 

2 TH 

2 SY 

2 AY 

 

ab 75,00 

ab 50,00 

ab 38,00 

ab 75,00 

ab 75,00 

 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

 

 

 
auf 

Anfrage 

 

• 

 

• 

 

• 

 

 

 

 

 

• 

 

• 

 

• 

 

• 

 

• 

 

• 

 

Gaststätte, Terrasse, Tagungs- & 

Eventraum, Wellness, Sauna, 

Dampfbad, Infrarotkabine, Garten, 

Außenpool, Fitnessraum, Grillplatz  

   

Minibar in den Komfortzimmern, 

Appartements mit Küche, 

teilweise Balkon oder Terrasse, 

barrierefrei, Lift, WLAN 

 

 

3 ½ Sterne 

Sporthotel „Zur Post“ 

Michael Kleber 

Marktplatz 25 

09655 / 9300 

09655 / 930260 

www.sporthotel-zur-post.de 

info@sporthotel-zur-post.de 

 

 

89 

 

43 DH 

7 EH 

 

62,50 p.P. 

ab 85,00 

 

 

 

20,00 

20,00 

 

24,00 

24,00 

 

• 

 

• 

 

• 

 

 

 

• 

 

 

 

• 

 

• 

 

• 

 

Lift, Tagungsraum, Saal, Restaurant, 

Biergarten, Kegelbahn, Badetempel, 

Hallenbad, Thermenwelt, Liegewiese, 

Sauna, Solarium, Fitnessraum, 

Balkon/Terrasse, WLAN 

Gasthöfe 

 

Konditorei-Bäckerei-Cafe-Seegerer 

David Seegerer 

Färberbäckergasse 15 

09655 / 91144 

09655 / 91145 

www.cafe-seegerer.de 

KSeegerer@t-online.de 

 

 

7 

 

3 DHB 

1 EZH 

 

45,00 

85,00 

 

 

5,00 

5,00 

  

• 

 

• 

 

 

 

 

 

• 

 

 

 

• 

 

• 

 

• 

 

Minibar im Zimmer, Biergarten, 

Kinderspielplatz, 

Angelmöglichkeit, Fitnessraum, Sauna, 

Zustellbett, Solarium 

TV-Anschluss 

 

Gasthof - Pension Tannenhof 

Karl Kleber  

Marktplatz 14 

09655 / 337 

09655 / 914597 

www.tannenhof-oberpfalz.de 

tannenhof-kleber@t-online.de 

 

 

8 

 

3 DH 

 

 

2 EH 

 

90,00  

85,00 ab 4. Ü 

 

60,00 

55,00 ab 4. Ü 

 

 

 

19,00 

19,00 

 

19,00 

19,00 

 

 

 

 

 

• 

 

 

 

 

 

• 

 

• 

 

• 

 

• 

 

• 

 

Gastraum mit separaten 

Nebenzimmer, Biergarten, 

Grillmöglichkeit, Zustellbett, WLAN, 

Gepäcktransfer, 

Wallbox für E-Autos 

 

Zimmertyp 

 

E Einzelzimmer 

Z Zweibettzimmer 

D Doppelzimmer 

T Dreibettzimmer 

V Vierbettzimmer 

S Suite 

A Appartement 

 

 

Sanitäre Ausstattung (für Zimmer) 

 

X Etagendusche oder -bad und -WC 

D Dusche 

H WC und Dusche 

I WC und Dusche oder Badewanne 

Y WC und Dusche und Badewanne 

 

Zusatzausstattung 

 

B Balkon 

 

Klassifizierung Gesamtbettenzahl Preis pro TV/ Radio 

Vermieteranschrift   Person u. Tag,  Hausprospekt 

Telefon   Übernachtung   Telefon 

Fax  Anzahl/     Kochgelegenheit 

Internet  Zimmer-      Aufenthalts-/Frühstücksraum 

eMail  art ab 4 2 bis 3 Einzel-      Garage 

   Nächte Nächte über-       Liegewiese/Garten 

     nachtung        Tiere auf Anfrage 

              Kinderbett 

               Sonstiges 

Privatvermieter 

 

Bäumler Rosi 

Oberviechtacher Str. 23 

09655 / 421 

09655 / 914314 

www.pension-baeumler.de 

pension.baeumler@t-online.de 

 

 

8 

 

4 DH 

1 EH 

 

25,00 

 

35,00 

 

40,00 

 

• 

 

• 

 

• 

 

• 

 

• 

 

• 

 

• 

  

• 

 

Gästekühlschrank, Mikrowelle, 

Terrasse, Carport, Parkplatz, 

WLAN, Wallbox (Ladestation) für 

E-PKW und E-Bike 

 

Klünner Susanne 

Am Schlossberg 11 

09655 / 246 

09655 / 8280 

www.ferienhaus-kluenner.de 

kluenner-taennesberg@t-online.de 

 

4 

 

2 EX 

1 TX 

1 ZX 

 

25,00 

25,00 

25,00 

 

25,00 

25,00 

25,00 

 

30,00 

30,00 

30,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 

 

 

 

• 

 

 

 

• 

 

Gästekühlschrank, 

Angelmöglichkeit, 

Grillmöglichkeit 

TV-Anschluss, 

WLAN 

 

Ferienhäuser 

Klassifizierung Anz. max. Personenzahl Sanitäre Schlafräume 

Vermieteranschrift Whg  Grundpreis für Aus-  Wohnschlafräume 

Telefon   2 Personen stattung   Wohnräume 

Fax   € Preis je Größe     Küche 

Internet    weitere in qm      Wohnküche 

eMail    Person        Kinderbett 

    €         Hausprospekt 

              Terrasse / Balkon 

               TV 

                Tiere auf Anfrage 

                 Sonstiges 

Kraus Anita 

Woppenrieth 9 * 

09659 / 92186 

www.ferienhaus-heuberger.de 

info@ferienhaus-heuberger.de 

1 5 67,00 10,00 98 H 2  1  • •  •   Kinderspielplatz, Garten, Zustellbett,  

Grillmöglichkeit, Waschmaschine, WLAN, 

online buchbar 

Parkplatz und E-Ladestation am Haus 

Klünner Susanne 

Am Schloßberg 11 

09655 / 246 

09655 / 8280 

www.ferienhaus-kluenner.de 
kluenner-taennesberg@t-online.de 

1 4 50,00 7,00 90 H 2  1 •  •  •  • Grillmöglichkeit, TV-Anschluss,  

WLAN; 

 

Mindestaufenthalt: 7 Tage 

Wir wünschen allen unseren Gästen einen frohen und angenehmen Aufenthalt  

in der Biodiversitätsgemeinde Tännesberg! 

Unsere Empfehlung 

 

Für den Fall, dass Sie durch unvorhersehbare Ereignisse Ihre Reise nach Tännesberg nicht antreten können bzw. außerplanmäßig beenden müssen, empfehlen wir Ihnen 

den Abschluss einer Reiserücktrittskosten-Versicherung. 

 

Hinweis 

 

Für die Richtigkeit der Angaben übernimmt das TOURISMUSBÜRO TÄNNESBERG keine Gewähr. 

 

 

 

mailto:info@hotel-wurzer.de
http://www.cafe-seegerer.de/
http://www.tannenhof-oberpfalz.de/
http://www.pension-baeumler.de/
mailto:pension.baeumler@t-online.de
mailto:kluenner-taennesberg@t-online.de
http://www.ferienhaus-kluenner.de/
mailto:kluenner-taennesberg@t-online.de

