T		1			T		T														
Klassifizierung	Anz.	max.	Personen		Sanitär	е	Sch	nlafrä													
Vermieteranschrift Telefon	Whg		Grundpi 2 Persoi		Aus-	~		Wo		hlafrá hnrái		9									
Fax			≥ Persor	Preis je	stattun Größe	9 1			VVO	Küc											
Internet			•	weitere	in qm					Nuc		hnkü	che								
eMail				Person	III qiii						***		derbe	ett							
Cividii				€								I di i			spek	t					
															rasse		ilkon				
															TV						
																Tier	e auf Anfrage				
																	Sonstiges				
Ferienwohnungen																					
Bauer Andreas,	1	4	35,00	10,00	90	Υ	1			•		•		•		•	Bauernhof, Kinderspielplatz,				
Woppenrieth 7 *	1	6	35,00	10,00	100	Υ	2							١.		•	Liegewiese, Zustellbett,				
09659 / 483 oder 09659 / 9339895	1	8	35,00	10,00	120	Υ	4				١٠	١٠		١٠		٠	Grillmöglichkeit, Waschmaschine,				
bauer-taennesberg@t-online.de																	TV-Anschluss				
		ļ.,	40.00	10.00	70			<u> </u>									online buchbar				
Eckl Andrea	1	4	40.00	10,00	70	Υ	2		2	١.					١.		großer Gasgrill, Garten, WLAN, Waschmaschine, Parkplatz vorm Haus				
Pilchauer Str. 3 92723 Tännesberg																	Wascrimaschine, Parkpiatz vorm Haus				
09655 / 913000																					
0160 / 7926680																					
www.ferienparadies-andrea.de																					
fp.andrea@aol.com																					
3 und 4 Sterne	1	2	39,00		36	Н	1	1			•	•	•		•	•	Liegewiese, Telefon, Zustellbett,				
Frey Charlotte	1	2	46,00		48	Н	1	1		•			·	٠	٠	•	Waschmaschine, Trockner, Grillmöglichkeit,				
Oberviechtacher Str. 2	1	2	42,00		37	Н	1	1			٠	١٠	۱۰	٠	١٠	•	Garage, Fahrräder, WLAN,				
09655 / 91225																	online buchbar				
0175 / 3262383																					
www.pension-frey.de kontakt@pension-frey.de																					
4 Sterne	1	4	43,00	7,00	81	Υ	1		1				Н				Parkplatz am Haus, Waschmaschine,				
Haberl Hans und Hedwig	'	4	45,00	7,00	01	Ι'	Ι'		l '					1	1	-	Wäschetrockner, Zustellbett,				
Hafnergasse 22																	Grillmöglichkeit, WLAN kostenfrei				
09655 / 8390																					
www.pension-haberl.de																					
FeWo.Hans.Haberl@gmail.com																					
4 Sterne	1	5	45,00	10,00	135	Υ	2		1	٠		١٠		٠	٠	•	Wintergarten, Grillmöglichkeit,				
Haberl Jürgen																	Parkplatz vor dem Haus,				
Ramesdorfer Weg 6																	Liegewiese, Fahrradmitbenutzung,				
09655 / 914157 09655 / 914159																	WLAN, Waschmaschine online buchbar				
www.monis-pension.de																	oriline buchbar				
moni@motorenclub.de																					
Kappl Astrid	1	8	45,00	4,00	130	Υ	3		1		•					•	Parkplatz vorm Haus, Waschmaschine,				
Großenschwand 36 *			.,	,													große Wohndiele, 2 Zustellbetten				
09655 / 913404																	WLAN kostenfrei				
0171 / 4969262																					
p.kap@t-online.de	ļ	ļ						<u> </u>													
4 Sterne	1	4	39,00	10,00	87	Υ	2		1	١٠		١٠	·	٠ ا	٠ ا	•	Liegewiese, Grillmöglichkeit,				
Kappl Karl																	Waschmaschine, WLAN				
Raiffeisenstraße 8 09655 / 1269																					
www.ferienwohnung-kappl.com																					
karlkappl@freenet.de																					
Haus Katharin	1	11	34,00	7,00	150	Н	6				2						Kinderspielplatz, Liegewiese,				
Niederl Beate			, , , , ,	,		+Y											Grillmöglichkeit, Autostellplatz,				
Oberviechtacher Str. 4																	Hochstuhl				
09655 / 8369																					
www.haus-katharin.jimdo.com																					
ralph.birzer@t-online.de		<u> </u>				<u> </u>	ļ.,	<u> </u>	<u> </u>												
Rötzer Rudolf	1	6	45,00	10,00	125	Н	3		1	•	•	١.		١٠	١٠	•	Liegewiese, Grillmöglichkeit,				
Kleinschwand 64 * 09655 / 1587	1	4	35,00	10,00	65	Н	2		1		١.	١.		•	١.	•	separater Wintergarten, Parkplatz vorm Haus, WLAN				
iroetzer@web.de																	Parkpiaiz voriii Haus, WLAN				
Spickenreither Ingrid	1	6	45,00	10,00	70	Υ	2	\vdash				 . 	H				Waschmaschine, Trockner, WLAN				
Kirchhofgasse 3	'	١	70,00	10,00	1,0	[_					1					Zustellbett, Kinderbett				
09655 / 570																					
https://unterkunft-in-				1																	
taennesberg.jimdosite.com	1		1				1					1									
ingrid.spickenreither@web.de		<u> </u>																			
3 Sterne	1	4	40,00	10,00	65	Υ	2		1	•	_	•			•	•	Garten, Grillmöglichkeit, WLAN				
Völkl Rudi und Diana,																					
Raiffeisenstr. 10				1																	
09655 / 913400	1		1				1					1									
www.ferienwohnung-voelkl.de	1	1	1	İ			1	1	l	l	l	1									

Kleinschwand, Großenschwand und Woppenrieth sind bis zu 5 km entfernte Ortsteile von Tännesberg

Sanitäre Ausstattung (für Ferienwohnungen)

H WC und Dusche

I WC und Dusche oder Badewanne

Y WC und Dusche und Badewanne

Wissenswertes für den Feriengast

Auskünfte:

Tourismusbüro im Rathaus, Pfreimder Str. 1

Telefon 09655 / 9 20 00 - Telefax 09655 / 92 00 45

eMail: tourismus@taennesberg.de Homepage: www.taennesberg.de

Ärzte:

Dr. Judith Maier-Eckert (Hausarzt, Internistin), Amselsteig 14,

Tel.: 09655 / 9140841

Dr. Beate Savidis (Zahnarzt), Kirchhofgasse 1, Tel.: 09655 / 456

Apotheke:

St.-Jodok-Apotheke, Tiefe Gasse 2, Tel.: 09655 / 200

Angeln - Ausgabestelle Anglererlaubnisscheine Stausee Trausnitz:

Gasthof Heuberger, Atzenhof 44, 92555 Trausnitz, Tel.: 09655 / 532

Autowaschanlage:

AUTO BURGER, Hofäckerweg 3, Tel.: 09655 / 91163

Bäckerei / Konditorei / Café:

Seegerer, Färberbäckergasse 15, Tel.: 09655 / 91144

Spickenreither, Marktplatz 2, Tel.: 09655 / 424

Bildergalerie:

Galerie 7, Christina Jarmolinski, Marktplatz 7, Tel.: 0173 / 8496862 Galerie Ruth Hochreither, Am Goßbühl 21, Tel.: 09655 / 495

Bundeskegelbahn:

Sporthotel "Zur Post", Marktplatz 25, Tel.: 09655 / 9300

Fitnessraum:

Sporthotel "Zur Post", Marktplatz 25, Tel.: 09655 / 9300

Geldinstitut:

Raiffeisenbank Tännesberg, Marktplatz 22, Tel.: 09655 / 92030

Hallenbad-Thermenwelt-Dampfbad-Sauna:

Sporthotel "Zur Post", Marktplatz 25, Tel.: 09655 / 9300

Kosmetik und Fußpflege:

Gschrey Cornelia, Dr.-Burger-Str. 10, Tel.: 09655 / 8300 Zwack Claudia im Sporthotel "Zur Post", Marktplatz 25

Tel.: 09655 / 930265

Ebnet Birgit, Lacherweg 16, Tel. 09655 / 9140407

Lehrpfade:

Geologischer Lehrpfad mit "Stein der Weisen", Obstlehrpfad

Metzgerei:

Ebnet, Marktplatz 20, Tel.: 09655 / 228

Schneider, Tiefe Gasse 14, Tel.: 09655 / 387

Naturbadestelle Bursweiher:

2 km vom Ort entfernt

Nordic-Walking / Langlauf:

TSV Tännesberg, Walter Bernhard, Tel.: 09655 / 91119

Tankstelle:

AVIA-Tankstelle Saller, an der B22

Tennis:

TSV Tännesberg, Maier Hans-Ulrich, Tel.: 09655 / 9228530

Wanderkarten:

Tourismusbüro im Rathaus

Wurst- und Fleischautomat:

Zugang rund um die Uhr, Oberviechtacher Straße 14

Busverbindung von Tännesberg nach Weiden

an Schultagen: 5.46, 6.44, 8.45, 13.31, 14.31, 15.31, 16.31, 17.45, 18.51 Uhr

an schulfreien Tagen: 5.46, 6.44, 8.45, 13.01, 16.46, 18.51 Uhr

an Samstagen: 8.04 Uhr

Bushaltestelle: Marktplatz gegenüber Bäckerei

Busverbindung von Weiden nach Tännesberg

an Schultagen: 6.28, 7.33, 10.32, 11.32, 12.32, 13.09, 14.32, 15.17, 16.17, 17.32, 18.17 Uhr

an schulfreien Tagen: 7.33, 11.32, 15.17, 17.32, 18.17 Uhr

an Samstagen: 11.52, 13.52 Uhr

Bushaltestelle: Zentraler Omnibusbahnhof (ZOB Weiden)





Unterkunftsverzeichnis 2025

und Informationen

Anfahrtsbeschreibung:



Staatl. anerkannter Erholungsort im Oberpfälzer Wald (700 m)

Partner von VIABONO - Reisen natürlich genießen info@viabono.de www.viabono.de

Klassifizierung	Gesamtbettenzahl		Preis pro	HP	VP	TV/	/ Radio									
Vermieteranschrift			Person u. Tag,	€	€		Hausprospekt									
Telefon			Übernachtung (Ü)					Telefon								
Fax		Anzahl/	/ Frühstück						Lkor	haol	logor	hoit				
Internet		Zimmer-	Frunstuck				Kochgelege									
eMail		art								Aui		enthalts-/Frühstücksraum Garage				
eividii		art									Ga	Liegewiese/Garten				
											Tiere auf Anfrage					
												Kinderbett			ŭ	
														KILL	Sonstiges	
															Sunstiges	
Hotels																
3 Sterne Superior (3,5) Hotel Wurzer Doris Wurzer-Schiffner Marktplatz 12 09655 / 92270 09655 / 9227115 www.hotel-wurzer.de info@hotel-wurzer.de	59	6 EH 23 DH 2 TH 2 SY 2 AY	ab 75,00 ab 50,00 ab 38,00 ab 75,00 ab 75,00	20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00	auf Anfrage	•	•	•		•	•	•	•	•	Gaststätte, Terrasse, Tagungs- & Eventraum, Wellness, Sauna, Dampfbad, Infrarotkabine, Garten, Außenpool, Fitnessraum, Grillplatz Minibar in den Komfortzimmern, Appartements mit Küche, teilweise Balkon oder Terrasse, barrierefrei, Lift, WLAN	
3 ½ Sterne Sporthotel "Zur Post" Michael Kleber Marktplatz 25 09655 / 9300 09655 / 930260 www.sporthotel-zur-post.de info@sporthotel-zur-post.de	89	43 DH 7 EH	62,50 p.P. ab 85,00	20,00 20,00	24,00 24,00		•	•		•		•	•	•	Lift, Tagungsraum, Saal, Restaurant, Biergarten, Kegelbahn, Badetempel, Hallenbad, Thermenwelt, Liegewiese, Sauna, Solarium, Fitnessraum, Balkon/Terrasse, WLAN	
Gasthöfe																
Konditorei-Bäckerei-Cafe-Seegerer David Seegerer Färberbäckergasse 15 09655 / 91144 09655 / 91145 www.cafe-seegerer.de KSeegerer@t-online.de	7	3 DHB 1 EZH	45,00 85,00	5,00 5,00		•				•		•	•	•	Minibar im Zimmer, Biergarten, Kinderspielplatz, Angelmöglichkeit, Fitnessraum, Sauna, Zustellbett, Solarium TV-Anschluss	
Gasthof - Pension Tannenhof Karl Kleber Marktplatz 14 09655 / 337 09655 / 914597 www.tannenhof-oberpfalz.de tannenhof-kleber@t-online.de	8	3 DH 2 EH	90,00 85,00 ab 4. Ü 60,00 55,00 ab 4. Ü	19,00 19,00 19,00 19,00			•			•	•	•		•	Gastraum mit separaten Nebenzimmer, Biergarten, Grillmöglichkeit, Zustellbett, WLAN, Gepäcktransfer, Wallbox für E-Autos	

Zimmertyp

- E Einzelzimmer
- Z Zweibettzimmer
- D Doppelzimmer
- T DreibettzimmerV Vierbettzimmer
- S Suite
- A Appartement

Sanitäre Ausstattung (für Zimmer)

- X Etagendusche oder -bad und -WC
- D Dusche
- H WC und Dusche
- I WC und Dusche oder Badewanne
- Y WC und Dusche und Badewanne

Zusatzausstattung

B Balkon

Klassifizierung	Gesa	mtbette	enzahl	Preis pro						TV/	/ Radio											
Vermieteranschrift				Person u. Tag, Hausprospekt																		
Telefon				Übernachtung																		
Fax		А	nzahl/										Kod	chgel	leger	genheit						
Internet		7i	mmer-													thalts-/Frühstücksraum						
eMail		-	art	ab 4	2 bis 3		LEin	zel-						7 101		rage						
elvidii			all				1								Ga							
				Nächte	Nächte)	übe									Lie	gewies					
							nac	chtun	ıg								Tiere	auf A	Anfrage			
																		Kind	derbett			
																			Sonstiges			
Privatvermieter	ı																1 1					
				Ι	1																	
Bäumler Rosi Oberviechtacher Str. 23 09655 / 421 09655 / 914314 www.pension-baeumler.de pension.baeumler@t-online.de	8		4 DH 1 EH	25,00	35,00		40,	,00		•	•	•	•	•	•	•		•	Gästekühlschrank, Mikrowelle, Terrasse, Carport, Parkplatz, WLAN, Wallbox (Ladestation) für E-PKW und E-Bike			
Klünner Susanne Am Schlossberg 11 09655 / 246 09655 / 8280 www.ferienhaus-kluenner.de kluenner-taennesberg@t-online.de	4	'	2 EX 1 TX 1 ZX	25,00 25,00 25,00	25,00 25,00 25,00		30, 30, 30,	,00						•				•	Gästekühlschrank, Angelmöglichkeit, Grillmöglichkeit TV-Anschluss, WLAN			
Ferienhäuser										1			1	1	1		1 1					
Klassifizierung	Anz.	max	Personer	ızahl	Sanitär	P	Sch	hlafrä	iume													
Vermieteranschrift	Whg	max.	Grundp		Aus-	0	001		hnsc		äume	е				,						
Telefon	"		2 Perso		stattun	<u>g</u>			Wo	hnrä	ume											
Fax			€	Preis je	Größe	1				Küd	che											
Internet				weitere	in qm						Wo	hnkü		-11								
eMail				Person €								Kın	derb	pett ausprospekt								
				•									I Ia				alkon					
															TV							
																Tie	re auf					
						L											Sons					
Kraus Anita Woppenrieth 9 * 09659 / 92186 www.ferienhaus-heuberger.de info@ferienhaus-heuberger.de	1	5	67,00	10,00	98	Н	2		1		•	•		•			Grilln online	nögli e bu	elplatz, Garten, Zustellbett, chkeit, Waschmaschine, WLAN, chbar und E-Ladestation am Haus			
Klünner Susanne	1	4	50,00	7,00	90	Н	2		1		l	•			l		Grilln	nögli	chkeit, TV-Anschluss,			
Am Schloßberg 11 09655 / 246 09655 / 8280 www.ferienhaus-kluenner.de kluenner-taennesberg@t-online.de																	WLAN; Mindestaufenthalt: 7 Tage					
<u> </u>																						

TV/ Radio

Wir wünschen allen unseren Gästen einen frohen und angenehmen Aufenthalt in der Biodiversitätsgemeinde Tännesberg!

Unsere Empfehlung

Klassifizierung

Für den Fall, dass Sie durch unvorhersehbare Ereignisse Ihre Reise nach Tännesberg nicht antreten können bzw. außerplanmäßig beenden müssen, empfehlen wir Ihnen den Abschluss einer Reiserücktrittskosten-Versicherung.

Hinweis

Für die Richtigkeit der Angaben übernimmt das TOURISMUSBÜRO TÄNNESBERG keine Gewähr.

Gesamthettenzahl Preis pro

